

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Электротранспорт города Мурманска"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)								
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4
			4	5	3.1	3.2	3.3	3.4	10		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.)	242	242	0	136	65	41	0	0	0		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	382	382	0	224	105	53	0	0	0		
из них женщин	79	79	0	72	1	6	0	0	0		
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них инвалидов	4	4	0	4	0	0	0	0	0		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
83	Уборщик производственных помещений с сагулами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
7. Пролетейбусное депо																									
7.2 Техническое обслуживание и ремонт троллейбусов (участок №1)																									
7.2.1. Ежедневное обслуживание (участок №1)																									
795	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
796А	Слесарь по ремонту подвижного состава	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
797А (796А)	Водитель троллейбусов по перегону, обкатке и расстановке	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	3.1	2	3.1	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
798А	Мойщик-уборщик подвижного состава	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
800А (798А)																									
801А																									
803А (801А)																									
7.2.2 Техническое обслуживание №1 (ТО-1). Общие заводские работы (участок №1)																									
804А	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
807А (804А)																									
808А	Слесарь по ремонту подвижного состава	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
812А (808А)																									
813	Слесарь по ремонту подвижного состава (с кузовными работами)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
814	Аккумуляторщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
815	Ремонтник резиновых изделий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
816	Машер	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
817	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да		
818	Токарь	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
7.2.3. Вспомогательные работы (участок №1)																									
819А	Уборщик производственных помещений с сагулами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
821А (819А)																									
822	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
823	Слесарь-инструментальщик	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																								
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24			
1																										
		7.3 Техническое обслуживание и ремонт тракторных агрегатов (участок №2)																								
		7.3.1. Ежедневное обслуживание (участок №2)																								
824	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	2	-
825A (825A)	Слесарь по ремонту подвижного состава	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	2	-
827A	Водитель тракторных агрегатов по перетону, обкатке и расстановке	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	-	-	2	-	3.1	2	-	-	2	-	3.1	-
829A (827A)	Мойщик-уборщик подвижного состава	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	-	2	-	2	-	2
830A																										
832A (830A)																										
		7.3.2. Техническое обслуживание №1,2 (ТО-1, ТО-2). Общие заводские технические работы (участок №2)																								
833A																										
838A (833A)	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	2	-
839A																										
845A (839A)	Слесарь по ремонту подвижного состава	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	2	-
846A (847A (846A))	Слесарь по ремонту подвижного состава (с грузовыми работами)	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	2	-
848	Аккумуляторщик	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	-	-	2	-	3.1	2	-	-	2	-	3.1	-
849	Электрогазосварщик	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.2	2	-	-	2	-	3.2	2	-	-	2	-	3.2	-
850	Ремонтник резиновых изделий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	3.2	2	-	-	2	-	3.2	2	-	-	2	-	3.2	Да
		7.3.3. Вспомогательные работы (участок №2)																								
851A																										
856A (851A)	Уборщик производственных помещений с санузлами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
857	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
858	Обойщик	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	2	-
		7.3.4. Текучий и капитальный ремонт тракторных агрегатов (участок №2)																								
859A																										
862A (859A)	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	2	-	2	2	-	-	2	-	2	-

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	8.2.7. Деревянный цех																								
894A	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
896A (894A)	8.2.8. Топповый цех																								
135	Слесарь по топливной аппаратуре	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	8.2.9. Моторный цех																								
897A	Слесарь по ремонту автомобилей - испытатель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
899A (897A)	8.2.10. Малярно-кузовной цех																								
900	Кузовщик	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
901A	Электросварщик	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да		
902A (901A)	Маляр	3.1	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Да		
903	Обойщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да		
145	8.2.11. Механический цех																								
904	Токарь	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
137	Токарь-расточник	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	8.3. Ремонтные работы																								
905A	Мойщик-уборщик подвижного состава	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
910A (905A)	Мойщик-уборщик подвижного состава	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
911	Оператор заправочных станций	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
912A	Водитель автобуса - перетонщик	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
916A (912A)	Водитель-загонщик	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
148	Кладовщик промежуточного склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
149	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
917A	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
918A (917A)	Уборщик производственных помещений с санузлами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
919A		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
922A (919A)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1																									
	9. Ремонтно-хозяйственная служба																								
	9.2 Ремонтные работы																								
923А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	-	2	-	2	-
928А (923А)																									
929А	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	-	2	-	2	-
934А (929А)																									
935А	Слесарь-сантехник	2	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	-	2	-	2	-
939А (935А)																									
157	Электросварщик	3.1	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	3.2	-	-	2	-	2	Да
158	Токарь	-	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	-	2	-	2	Да
	9.3 Обслуживающие рабочие																								
159	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	-	2	-	2	Нет
	9.4 Строительные рабочие																								
940А	Плотник	2	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	3.1	-	-	2	-	2	Да
943А (940А)																									
944А	Мальер-штукатур	3.1	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	3.2	-	-	2	-	2	Да
948А (944А)																									
949А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	-	2	-	2	Нет
952А (949А)																									
953А	10. Служба электроники, навигации и связи																								
	Радиомеханик																								
960А (953А)	по ремонту радиоэлектронного оборудования	2	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	-	2	-	2	Нет
961А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию аппаратуры и устройств связи	2	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	-	2	-	2	Нет
962А (961А)																									

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
963A	И. Мелуикт																								
965A (963A)	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Дата составления: 27.02.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

(подпись)

16 MAR 2026

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник автобусного депо

(должность)

(подпись)

16 MAR 2026

(дата)

Начальник троллейбусного депо

(должность)

(подпись)

16 MAR 2026

(дата)

Начальник аварийно-технической службы

(должность)

(подпись)

16 MAR 2026

(дата)

Начальник службы энергохозяйства

(должность)

(подпись)

16 MAR 2026

(дата)

Начальник ремонтно-хозяйственной службы

(должность)

(подпись)

16 MAR 2026

(дата)

67

Начальник отдела кадров
(должность)

Shaym
(подпись)

16 MAR 2026
(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации
АО "Электротранспорт"
(должность)

[Signature]
(подпись)

16 MAR 2026
(дата)

Ведущий специалист по охране труда
(должность)

Kov
(подпись)

16 MAR 2026
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий

6021
(№ в реестре экспертов)

[Signature]
(подпись)

27.02.2026
(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Электротранспорт города Мурманска"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Мероприятия по улучшению условий труда не предусмотрены в связи с отсутствием замечаний и нарушений					

Дата составления: 27.02.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер _____
(подпись)

16 МАР 2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник автобусного депо _____
(подпись)

16 МАР 2026
(дата)

Начальник троллейбусного депо _____
(подпись)

16 МАР 2026
(дата)

Начальник аварийно-технической службы _____
(подпись)

16 МАР 2026
(дата)

Начальник службы энергохозяйства _____
(подпись)

16 МАР 2026
(дата)

Начальник ремонтно-хозяйственной службы _____
(подпись)

16 МАР 2026
(дата)

Начальник отдела кадров _____
(подпись)

16 МАР 2026
(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации АО "Электро-транспорт" _____
(подпись)

16 МАР 2026
(дата)

Ведущий специалист по охране труда _____
(подпись)

16 МАР 2026
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

6021 _____
(№ в реестре экспертов) (подпись)

27.02.2026
(дата)